Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 08-11-2018
Insolventienummer F.03/17/357
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000017986:F001
Datum uitspraak 14-11-2017
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator mr. W.M.]. Saes

Algemene gegevens

Naam onderneming

LT] Nederland Beheer BV 28-05-2018
3

Gegevens onderneming

LT) Nederland Beheer BV is opgericht op 18 oktober 2012. Oprichters zijn JJWA 28-05-2018
Gommans 3
Beheer BV, JGIM Bruijnen Beheer BV en Silogi Reuver BV. Het geplaatst en

gestort kapitaal

bedraagt € 3,--.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van de vennootschap zijn (kort samengevat) belegging- en 28-05-2018
holdingsactiviteiten. 3

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft alleen de de jaarrekening over het verlengde boekjaar 18-10- 28-05-2018
2012 tot en met 3

31 december 2013 aangetroffen bij de aangeleverde administratieve

bescheiden. Volgens

deze jaarrekening was sprake van een omzet van nihil.



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 28-05-2018

3

Boedelsaldo

Verslagperiode

28-05-2018
van

3

7-2-2018
t/m
7-5-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
3 0,40 uur
4 0,30 uur
totaal 0,70 uur
Toelichting bestede uren
Overleg met de bestuurder en eerste globale inventarisatie aangeleverde 28-05-2018
administratieve 3

bescheiden en noteren crediteuren.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht door JJWA Gommans Beheer BV, JGIM Bruijnen
Beheer BV en

Silogi Reuver BV. Op 2 december 2013 hebben JJWA Gommans Beheer BV en
Silogi Reuver

BV hun belang in de vennootschap verkocht en geleverd aan JGJM Bruijnen
Beheer BV voor

(samen) € 2,--. Uit de bijlage bij de notariéle akte blijkt dat deze verkoop en
levering is gebeurd vanwege de slechte financiéle positive van de dochter
Exponius BV en ter verdere continuatie van de onderneming van Exponius BV.
Volgens het handelsregister is de vennootschap op 27 september 2016
opgehouden te bestaan omdat er geen bekende baten meer aanwezig zijn.
Bewaarder van boeken en bescheiden is de heer JGIM Bruijnen.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Geen.

1.4 Huur

Geen.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap geeft aan dat het faillissement een gevolg
is van het feit

dat de onderneming van de dochter, Exponius BV, moest worden gestaakt. Dat
was het

gevolg van het vertrekken van bestaande klanten van Exponius BV, het niet
opkomen van

nieuwe klanten en vervolgens een bedrijfsongeval van de bestuurder,
waardoor deze zijn

linkerhand verloor. Gelet op de werkzaamheden van Exponius BV, het
verrichten van diensten

op het gebied van standbouw, moesten de activiteiten worden gestaakt.

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018

3

28-05-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-05-2018

Personeelsleden

0 3

Geen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-05-2018

Personeelsleden
3

0

Geen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-05-2018
EE3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 28-05-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 28-05-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De vennootschap houdt de aandelen in Exponius BV. Exponius BV is ook

gefailleerd met
uitspraak van de rechtbank Oost-Brabant van 14 november 2017.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 28-05-2018
3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 28-05-2018
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 28-05-2018
. o : =3

Nog niet bekend. Volgens de administratieve bescheiden zou per 11 augustus

2016 sprake

zijn van een debetstand van € 60,05. De bank heeft echter (nog) geen

vordering ingediend.

Er is tot op heden geen vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Neen. 28-05-2018
3

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend. 28-05-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Neen. 28-05-2018
3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Neen.

5.6 Retentierechten

Neen.

5.7 Reclamerechten

Neen.

5.8 Boedelbijdragen

Neen.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

28-05-2018

EES

28-05-2018
3

28-05-2018
EE

28-05-2018
3

28-05-2018
E 3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Neen. 28-05-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 28-05-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 28-05-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 28-05-2018
3

6.5 Verantwoording

N.v.t. 28-05-2018
3

6.6 Opbrengst

28-05-2018
N.v.t.

3
6.7 Boedelbijdrage

28-05-2018
N.v.t.

3
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 28-05-2018

3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Neen, administratie voldoet niet aan de vereisten die artikel 2:10 BW daaraan 28-05-2018

stelt. 3

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het handelsregister dateert het laatste depot van 18 februari 2014. 28-05-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Naar verwachting is deze niet noodzakelijk. 28-05-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Ja, is aan voldaan. 28-05-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-05-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

3
Gelet op het feit dat na 18 februari 2014 geen depot van de jaarrekeningen
heeft plaatsgehad
(en zelfs naar het oordeel van de curator geen jaarrekeningen meer zijn
gemaakt,) is sprake
van onbehoorlijk bestuur. Daar staat tegenover dat tengevolge van het
wegvallen van de
klanten in de dochter Exponius BV en het bedrijfsongeval van de bestuurder,
een faillissement
onontkoombaar bleek. Naar de mening van de curator kan het faillissement
niet aan de bestuurder worden verweten.
7.6 Paulianeus handelen

28-05-2018
7.6 Paulianeus handelen

3

Nee
Hiervan is de curator niet gebleken
7.7 Toelichting rechtmatigheid
N.v.t. 28-05-2018

3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verder onderzoek, mede aan de hand van de aangeleverde administratieve

bescheiden.

Nader bekijken of het zinvol is de bestuurder aan te spreken uit hoofde van

onbehoorlijk bestuur.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Geen, met uitzondering van het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Ja, in totaal groot € 9.406,--

8.3 Pref. vord. UNV

Geen

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Er hebben zich nog geen concurrente crediteuren bij de curator gemeld. Uit de

ontvangen

administratieve bescheiden blijkt wel van drie overeenkomsten van geldlening

van Siligo

Reuver BV, JJWA Gommans Beheer BV en JGIM Bruijnen Beheer BV aan de

vennootschap

van elk € 9.000,-- met een looptijd tot 31 december 2020 en een rente van

4%.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

Vooralsnog zijn er geen vorderingen door concurrente crediteuren bij de

curator ingediend.

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018

3

28-05-2018
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffing wegens gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder monitoren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3

28-05-2018

3

28-05-2018
3

28-05-2018
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verder onderzoek naar de administratie en eventueel paulianeus handelen.
Verder wordt de
financiele positie van de bestuurder gemonitord

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Drie maanden.

10.3 Indiening volgend verslag
7-5-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Nader onderzoek en monitoren en inventariseren crediteuren.

Bijlagen

Bijlagen

28-05-2018
3

28-05-2018
3

08-11-2018
Ek

28-05-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


